



2021年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年8月13日

上場会社名 株式会社ダブルスタンダード
 コード番号 3925 URL <https://double-std.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 康裕

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 和田 光伸

TEL 03-5561-7608

四半期報告書提出予定日 2020年8月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	891	21.0	184	28.4	176	30.6	109	35.4
2020年3月期第1四半期	736	4.2	257	0.9	254	1.3	170	2.4

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 108百万円 (34.8%) 2020年3月期第1四半期 166百万円 (4.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	16.18	
2020年3月期第1四半期	25.29	25.06

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	2,510	2,140	85.2
2020年3月期	2,920	2,303	78.9

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 2,140百万円 2020年3月期 2,303百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		0.00		40.00	40.00
2021年3月期					
2021年3月期(予想)		0.00		40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,700		500		502		333		49.47
通期	4,050	10.4	1,250	13.5	1,255	13.5	834	11.9	123.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期1Q	6,790,000 株	2020年3月期	6,790,000 株
期末自己株式数	2021年3月期1Q	239 株	2020年3月期	205 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期1Q	6,789,770 株	2020年3月期1Q	6,729,850 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その業績を当社としてお約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,120,255	1,855,072
売掛金	420,923	317,133
仕掛品	41,345	19,706
前払費用	8,566	8,075
その他	558	67
流動資産合計	2,591,649	2,200,054
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	27,674	27,067
工具、器具及び備品（純額）	10,310	17,864
有形固定資産合計	37,985	44,932
無形固定資産		
ソフトウェア	38,052	42,259
商標権	347	326
無形固定資産合計	38,400	42,585
投資その他の資産		
投資有価証券	181,926	157,896
繰延税金資産	21,277	15,921
敷金及び保証金	49,047	48,847
投資その他の資産合計	252,251	222,665
固定資産合計	328,637	310,183
資産合計	2,920,286	2,510,238

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	213,713	170,021
未払金	63,489	59,317
未払費用	8,626	8,468
未払法人税等	249,145	49,486
未払消費税等	73,364	33,007
前受金	2,916	1,782
その他	5,181	47,640
流動負債合計	616,437	369,724
負債合計	616,437	369,724
純資産の部		
株主資本		
資本金	263,778	263,778
資本剰余金	253,298	253,298
利益剰余金	1,789,486	1,627,740
自己株式	△607	△751
株主資本合計	2,305,954	2,144,064
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,105	△3,550
その他の包括利益累計額合計	△2,105	△3,550
純資産合計	2,303,848	2,140,514
負債純資産合計	2,920,286	2,510,238

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
売上高	736,773	891,631
売上原価	343,453	552,185
売上総利益	393,320	339,446
販売費及び一般管理費	135,865	155,247
営業利益	257,455	184,198
営業外収益		
その他	11	7
営業外収益合計	11	7
営業外費用		
持分法による投資損失	2,591	7,346
営業外費用合計	2,591	7,346
経常利益	254,874	176,859
特別損失		
投資有価証券評価損	—	14,602
特別損失合計	—	14,602
税金等調整前四半期純利益	254,874	162,257
法人税、住民税及び事業税	74,714	46,419
法人税等調整額	9,996	5,993
法人税等合計	84,711	52,412
四半期純利益	170,163	109,845
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	170,163	109,845

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	170,163	109,845
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,876	△1,444
その他の包括利益合計	△3,876	△1,444
四半期包括利益	166,287	108,400
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	166,287	108,400
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。